

علوم اجتماعی



فارغ‌التحصیلان این گرایش می‌توانند به کار تحقیق و مطالعه درباره‌ی جامعه‌شناسی در مراکز علمی و پژوهشی دولتی و خصوصی همانند صدا و سیما، آموزش و پرورش، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مراکز و مؤسسات‌های نظرسنجی و سنجش افکار و ... مشغول به کار شوند.

۳. تعاون و رفاه اجتماعی

این گرایش با داشتن درس‌هایی از اقتصاد، جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی، حسابداری، مدیریت و تعاون، سعی در توزیع عادلانه‌ی ثروت و قدرت در جامعه دارد. یکی از موضوعات مهم این رشته، تعاونی‌ها و مسایل مربوط به آن‌هاست. فارغ‌التحصیلان این گرایش می‌توانند در بخش‌های مختلف وزارت تعاون و تعاونی‌های شرکت‌ها و وزارت‌خانه‌های مختلف اعم از تعاونی‌های تولید، مصرف و مسکن به عنوان مدیر و برنامه‌ریز مشغول به کار شوند.

۴. خدمات اجتماعی

هدف این گرایش کمک به افراد نیازمند به خدمات اجتماعی است تا خود را بیابند، مشکل خویش را بشناسند و سپس آن را حل کنند.

فارغ‌التحصیلان این گرایش در مراکز مختلفی که به نوعی با انسان‌ها در ارتباط‌اند، مانند مراکز درمانی، مراکز آموزشی و تربیتی، زندان‌ها، مراکز مشاوره، کارخانه‌ها، دادگستری و ... با استفاده از روش‌ها و تکنیک‌هایی که آموزش دیده‌اند، به مطالعه و بررسی مشکلاتی که افراد با آن‌ها دست به گریبان‌اند، می‌پردازند و به انسان‌ها کمک می‌کنند تا بتوانند این مشکلات و مسایل را حل کنند. این گرایش شباهت زیادی با رشته‌ی مددکاری اجتماعی دارد.

۵. مردم‌شناسی

این گرایش به مطالعه و بررسی فرهنگ جوامع مختلف در زمینه‌هایی مثل آداب و رسوم، غذا، پوشاک و ... در زمان‌ها و مکان‌های گوناگون می‌پردازد. علم مردم‌شناسی با مطالعه دقیق شرایط و ظرفیت فرهنگی جامعه، راهکارهایی ارائه می‌دهد تا این ناهنجاری‌ها و مشکلات، سامان یابد یا از شدت آن‌ها کاسته شود.

فارغ‌التحصیلان این گرایش می‌توانند در مراکز و سازمان‌هایی که به امر تحقیق و مطالعه در زمینه‌ی مردم‌شناسی می‌پردازند، مانند وزارت جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، وزارت کشور و مراکز دولتی و خصوصی دیگر، مشغول به کار شوند.

با افزایش روزافزون جمعیت جهان، تقاضا برای آموزش، بهداشت، اشتغال، مسکن و به طور خلاصه رفاه اجتماعی بیش‌تر می‌شود؛ در نتیجه وجود متخصصانی که با پژوهش، مطالعه و برنامه‌ریزی راه‌های رسیدن به رفاه اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی را بیابند، بسیار ضروری است.

علوم اجتماعی ترکیبی از تئوری و علم است و دانشجوی این رشته در عین حال که به صورت تئوری با نظریات اکثر جامعه‌شناسان و نظریه‌پردازان بزرگ جهان در زمینه‌های مختلف اجتماعی آشنا می‌شود، به صورت عملی به تحقیق و پژوهش در زمینه‌های مختلف اجتماعی می‌پردازد. آشنایی با علوم ریاضی و آمار و آشنایی با کامپیوتر و زبان انگلیسی باعث می‌شود، دانشجو در این زمینه بیش‌تر و بهتر بدرخشد. هدف این رشته نیز تربیت متخصصانی است که نیاز جامعه را در زمینه‌های ذکر شده برآورده کنند و به بررسی نقاط قوت و ضعف هر جامعه‌ای پرداخته، به چاره‌جویی و رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت اقدام کنند. چون علوم اجتماعی دارای مفهومی وسیع و کاربردی فراوان است، این رشته به بخش‌ها و موضوعاتی تخصصی تقسیم می‌شود.

۱. برنامه‌ریزی اجتماعی

هدف این گرایش، برنامه‌ریزی برای مسایل و مشکلات اجتماعی است. امروزه با رشد جمعیت، تقاضا برای بهداشت، مسکن، اشتغال و رفاه اجتماعی بیش‌تر شده و در نتیجه ضرورت برنامه‌ریزی برای پاسخ‌گویی به این نیازها افزایش پیدا کرده است؛ زیرا برنامه‌ریزی به منزله‌ی وسیله‌ای برای بهره‌گیری از منابع و نهادهای موجود است. فارغ‌التحصیلان این گرایش می‌توانند در مراکز و نهادهایی که به کار برنامه‌ریزی در مسایل اجتماعی مشغول‌اند، مانند وزارت کشور، شهرداری‌ها، کمیته‌ی امداد و سایر مؤسسات‌های دولتی و خصوصی مشغول به کار شوند.

۲. پژوهش‌گری علوم اجتماعی (جامعه‌شناسی)

هدف پژوهش‌گری علوم اجتماعی (جامعه‌شناسی)، تحلیل و بررسی موضوعات مربوط به جوامع و گروه‌های انسانی است. این گرایش به مطالعه و تحقیق در زمینه‌ی مسایل گوناگون اجتماعی می‌پردازد و تلاش می‌کند برای حل مسایل و مشکلات اجتماعی جوامع انسانی، راه‌هایی بیابد تا به کمک آن‌ها جوامع بتوانند از بحران‌های اجتماعی با موفقیت بیرون آیند.